
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, Pohořelice, 763 61 
 
         Pohořelice 10. září 2016 
 
Zápis z členské schůze konané dne 2.9.2016 
 
V pátek dne 2.9.2016 proběhla v hasičské zbrojnici zářiová členská schůze, výjimečně posunutá již na 
17:00 hodin, které se zúčastnilo celkem 12 hasičů. Schůzi vedl starosta sboru Milan Zelík.  
 

1.)  Svátky – 2.9. Adéla Sukupová, 28.9. Václav Sklenařík 
Narozeniny –  1.9.– Pavel Trčka, 4.9. – Miroslav Bičan , 8.9.– Miroslav Klofáč, 14.9. – Pavel 
Bartuněk, zmíněna i pomocnice sboru Kristýna Polová – 25.9. 
 

2.) Uskutečněné akce v uplynulém měsíci 
- 6.8.2016 – Krajské kolo v PS – Hulín – ženy – 6. místo 
- 7.8.2016 – VCUH – Ostrožská lhota – 2.místo 
- 13.8.2016 – VCUH – Mařatice – 5. místo 
- 15.8.2016 – Pohřeb Víta Blahy 
- 20.8.2016 – VCUH – Bojkovice – 3. místo 
- 20.8.2016 – Sportovní den 
 - prozatím byly slyšeny spíše pozitivní ohlasy, někteří řešili, že trasa byla moc dlouhá 
 - bylo by pěkné, kdyby se mohl sportovní den i zábava pořádat v zámeckém parku 
 každý rok – na toto se na zastupitelstvu obce zeptá Milan Zelík 
 - problém byl u hry pouta, kde vznikaly fronty, občasné návaly taktéž u střelby – 
 příště  budeme muset udělat pro pouta dvě na sobě nezávislé dráhy (zvlášť pro 
 nejmenší a zvlášť pro ostatní), ke vzduchovkám by bylo třeba aspoň 3 lidi 
 - sklenici se vstupným dobrovolným na sportovní den dáme příště i do bufetu, 
 k prezentaci později dospělí již nechodili 
 - v bufetu lidi stíhali jak přes sportovní den, tak i večer 
 - příště budeme muset ještě dořešit brambůrky, tyčinky a další pochutiny na večerní 
 zábavu do bufetu – večer už pak nic nebylo 
 - na pivo si nikdo nestěžoval, vypilo se celkem 9 sudů, což není až tak moc, na to, že 
 akce probíhala prakticky od odpoledne. 
 - udírna parádní, zbylo asi 7 kg klobás (z 25 kg), možná jsme mohli udírnu roztopit 
 dříve – tedy ihned po vyhlášení výsledků sportovního dne, nebylo by špatné nabízet 
 kromě klobás i cigára 
 - chleba se sádlem moc nešel 
 - letos přišlo 95 dětí a v té nejstarší věkové kategorii 12-15 let byla pouze jedna 
 závodnice. Příště tedy budou medaile pro dvě věkové kategorie (0-6 a 7-11) a pokud 
 přijdou i ti nejstarší, tak samozřejmě soutěžit budou moci, budou však odměněni 
 sladkostmi z bufetu 
 - na prezentaci budou muset zapisovatelé hlídat stejná jména dětí a v tomto případě 
 tam dopsat i např. věk 
 - hudba – příště musíme vyzkoušet aparaturu kompletně, letos byl opět problém s 
 mikrofonem – Aleš Maňásek se na to mrkne 
 - náklady na jeden spolek vyšly na pěkných 760,- Kč – letos bylo dobré vstupné 
 dobrovolné, proto byly náklady na odměny, medaile, koníky a spotřební materiál na 
 stanoviště nakonec nižší (náklady: odměny pro 95 dětí 2.308,- Kč, medaile 810,- Kč, 
 barvy na obličej a balonky 837,- Kč, koníci 1.000,- Kč, na vstupném dobrovolném se 
 vybralo 2.673,-  Kč) 



 - sety od Gábiny byly parádní, ještě, že jsme je měli, jinak by se lidi neměli kam 
 posadit 
 - oplocení – bylo dobré, ale těžko říct, zda bylo až tak nutné – ALE zase nemusel u něj 
 již nikdo stát, pokladny by stačily dvě – u kostela a u restaurace – pokud by chtěl jít 
 někdo od parku, tak by to musel jednoduše obejít 
 - stany OK, ale co podium? Příští rok již nebude. Toto budeme řešit až před další akcí. 
 - koníci – dopláceno se nakonec oněch 1.000,- Kč, zájem o jízdu byl až kolem 16 
 hodiny a to prý někteří remcali, že to stojí moc ??? V každém případě, pokud budeme 
 mít zájem i příště, můžeme se ozvat 
 - úvahy nad oslovením kolotočářů na příští rok, zda by tam nechtěli dodat např. 
 kolotoč či skákací hrad – s tím, že by si za atrakci vybírali sami – na večer by již musela 
 být atrakce pryč 
 - příští rok bychom s největší pravděpodobností nevybírali vstupné od lidí, kteří jsou 
 na zámku ubytováni 
 - Aleš Maňásek již předjednával termín příští zábavy s kapelou Focus – a to 19.8.2017, 
 proberou to a ozvou se nám, prý se jim akce líbila, hosté i prostředí bylo příjemné 
 
- 21.8.2016 – VCUH – Staré Město – 2.místo 
- 27.8.2016 – VCUH – Salaš – ženy 1. místo a zároveň vyhlášení celé VCUH – ženy 2. místo 
- 26.9.2916 - Barum Rally – i když to nebyla vyloženě plánová akce, tak se jí někteří členové 
chopili s chutí  a podařilo se jim vytočit 3 sudy, plus doprodali nealko, sladkosti a kávu, akce 
se zúčastnili Aleš Maňásek, Miroslav Bičan, Pavel Bartuněk a Karla Maňásková – výborná 
práce  
  
- Vytočili jsme tedy celkem 12 sudů, 2 jsou pro Miroslava Bičana a Pavla Trčku na oslavu 
3.9.2016, 1 na narozeného Dušánka, 1 pro Aleše Maňáska,  2 na ukončenou sezóny a zbývají 
2 volné sudy – co s nimi? 
 - Aleš Maňásek se pokusí je nabídnout k odprodeji do hospody 
 
- 1.9.2016 - Okrsková schůze – za náš sbor se zúčastnili Jana Forbelská a Lubomír Hanáček 
- 2.9.2016 po schůzi – trachta Víta Blahy, kterou si pro nás přál 
 

3.) Plánované akce  
- 3.9.2016 – pohárovka Napajedla – zúčastní se celkem 4 družstva – starší žáci, ženy, muži 
junioři, muži starší, z loňska jsme držiteli obou putovních pohárů, tak snad tu zůstanou 
- 3.9.2016 – oslava narozenin Miroslav Bičan a Pavel Trčka 
- 10.9.2016 – stovky – Hřivínův Újezd 
- 24.9.2016 – ukončená sezony - Pohořelice 
- 1.10.2016 – brigáda – ještě se případně upraví dle možnosti členů 
- 7.10.2016 – členská schůze 
- 8.+9.10. 2016 – soustředění MH – Jiskra Otrokovice – řeší vedoucí mládeže Jana Forbelská 
- 15.10.2016 – Podzimní kolo hry Plamen 
- 22.10.2016 – sběr železa 
- zájezd do vinného sklípku, 12.11. anebo 19.11.2016 – vše řeší Petra Vendolská 
- výroční členská schůze – termín nám dodají z obecního úřadu  
- 14.1.2017 – zabíjačka myslivci 
- 21.1.2017 – zabíjačka fotbalisti 
- 21.1.2017 – uzlovací soutěž Pohořelská smyčka 
- 28.1.2017 – zabíjačka hasiči 
- 4.2.2017 – karneval 
- 18.2.2017 – hasičský ples – kapela Milenium je potvrzena 
- termín Kamínky – čeká se – navrhovaný termín 14.-23.7.2017 



- termín sportovního dne a zábavy – čeká se – navrhovaný termín 19.8.2017 
 

4.) Pokladna 
- elektroměr? 1.82 –  4.308 kWh, 1.83 – 2.226 kWh 
- stav pokladny v úplné verzi zápisu 
- platební karta ke sborovému účtu byla předána Janě Forbelské, druhou má Beáta Sukupová 
- dotace MŠMT – přišly další dodatky k čerpání dotací – prostuduje a vyřídí Milan Zelík 
- dar Zlínského kraje na rekonstrukci koňky – schází nám ještě účtenky – Milan Zelík se 
domluví ve firmě METAL PS, aby nám již vystavili fakturu za práce, které prováděli – 
pískování, kovový plát na dno nádrže, spojovací materiály, atd. – tato faktura by již měla 
stačit pro dočerpání dotace 
- z Okresního sdružení ve Zlíně nám přišly další dotace ve výši 3.400,- Kč za kompletní účast 
mladších i starších žáků ve hře Plamen, kterou je možné však vyčerpat za předpokladu, že do 
16.9.2016 odešleme objednávku na jakékoliv zboží v minimální hodnotě 4.857,- Kč – tedy 
alespoň 1.457,- Kč doplatí sbor – jinak dotace propadne – hlasováno o dofinancování 
z pokladny do částky 2.000,- Kč – všichni pro – předmět nákupu probere Milan Zelík s Janou 
Forbelskou 

 
5.) Technika a ostatní vybavení 

- nové vozidlo – dokumenty z MV již přišly, teď se čeká na vyhlášení výběrového řízení na 
obci, velitel sboru Miroslav Vrzala mluvil se starostou obce a vozidlo by mělo  být dodáno 
v listopadu 2016 
- přívěsný vozík – čeká se až jak to dopadne s novým vozidlem a kolik zbyde financí 
- držák na přílbu – Miroslav Bičan – nebyl na schůzi přítomen 
- těsnění na čerpadle u PPS sport – Aleš Maňásek a Lubomír Hanáček – vše je v pořádku, 
čerpadlo již těsní 
 

6.) JSDHO 
- zdravotní prohlídky schází u Tomáše Hanáčka a Pavla Šedi 
- cvičení jednotky – Miroslav Vrzala – čekáme na nové vozidla 
- zip u zásahových kalhot – Dušan Vrzala kalhoty předal paní Mikešové – čekáme 
 

7.) Zbrojnice a brigády 
- regál do garáže – prozatím pozastaveno 
- napojení do kanalizace – prozatím pozastaveno – řeší se pozemek 
- podkroví – termín brigády, příp. předbrigády – bude se řešit v říjnu 2016 
- pozemek vedle zbrojnice – obec by možná odkoupila celé, polovina by patřila ke zbrojnici, 
polovina jako nový prostor pro kontejnery na tříděný odpad (aby už nestrašily před zbrojnicí) 
– tento návrh přednese Milan Zelík v září na zastupitelstvu, ale starosta obce už o tom ví 
 

8.) Koňka 
- ručka k ventilu – Miroslav Vrzala – je již ve zbrojnici, ve firmě M+F Fuglík vyrobena zdarma – 
děkujeme 
- na měděné a mosazné leštěné prvky bude nanesen bezbarvý lak, který by měl zabránit 
oxidaci a změně barvy – lak již máme 
 

9.) Činnost mládeže 
- není třeba nic dokoupit ani opravit 
 

10.)  Sportovní družstva – ženy a muži 
- není třeba nic dokupovat, ani opravovat 
- sportovní stříkačky www.sportservisps.cz, Ing. Karel Gaba, tel. 603 894 451 

http://www.sportservisps.cz/


- Kontrolu a generální opravu PPS 12 - sport probere Milan Zelík s Tomášem Hanáčkem 
 

11.)  Diskuze 
- historie sboru – má na starosti Milan Zelík 
- seznam členů s opravenými údaji byl na OSH Zlín konečně zdárně odeslán – Milan Zelík 
- mrazák byl odmražen – Peťka a Lenka Vendolské 
- nabíječka byla odvezen na reklamaci – Milan Zelík – již se může – Milan Zelík předá 
objednávkový list Tomáši Zelíkovi 
- SDH Napajedla si budou půjčovat bariéru na TFA 1.10.2016 – nechť si ji vyzvednou přímo z 
letiště 
- byli jsme osloveni pořadateli cyklozávodu z kanceláře starosty města Otrokovice (přes 
starostu naší obce), zda bychom jim pomohli s řízením dopravy při tomto závodu, když 
pojedou cyklisti přes naši obec – bude to 24.9.2016, v 09:00 hodin startují z Otrokovic, pro 
nás je to se vším všudy asi na hodinu – max. 5 lidí – Milan Zelík zajistí pořadatele (musejí být 
starší 18 let) 
 
         Milan Zelík 
                   starosta sboru 


